月

3 个 月

-1 年
1-5 年 5 年以上 不计息 合计

资产

银行存款 15,648,928.13 - - - - - 15,648,928.13

结算备付金 21,743.30 - - - - - 21,743.30

存出保证金 98,629.79 - - - - - 98,629.79

交易性金融资产 - - - - - 136,434,334.91 136,434,334.91

应收利息 - - - - - 3,011.05 3,011.05

应收申购款 - - - - - 4,929,166.83 4,929,166.83

其他资产 - - - - - - -

资产总计 15,769,301.22 - - - - 141,366,512.79 157,135,814.01

负债

应付证券清算款 - - - - - 6,626,847.12 6,626,847.12

应付赎回款 - - - - - 2,102,536.03 2,102,536.03

应付管理人报酬 - - - - - 83,641.17 83,641.17

招商沪深 300 地产等权重指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 30 页 共 47 页

应付托管费 - - - - - 16,728.22 16,728.22

应付交易费用 - - - - - 103,768.87 103,768.87

其他负债 - - - - - 317,921.83 317,921.83

负债总计 - - - - - 9,251,443.24 9,251,443.24

利率敏感度缺口 15,769,301.22 - - - - 132,115,069.55 147,884,370.77

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末未持有债券投资及资产支持证券投资，因此市场利率变动而导致的利率敏

感性资产的公允价值变动对基金资产净值的影响不重大。

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

所持有的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映

在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪

误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016 年 6 月 30 日

上年度末

2015 年 12 月 31 日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 221,642,383.69 86.88 136,434,334.91 92.26

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 221,642,383.69 86.88 136,434,334.91 92.26

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2.其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016 年 6

月 30 日 ）

上年度末（ 2015 年

12 月 31 日 ）

1. 权益性投资的市场价格上升 5% 11,082,119.18 6,821,716.75

2. 权益性投资的市场价格下降 5% -11,082,119.18 -6,821,716.75

招商沪深 300 地产等权重指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 31 页 共 47 页

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内无需要说明有助于理解和分析会计报表的其他事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 221,642,383.69 86.21

 其中：股票 221,642,383.69 86.21

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 33,165,604.07 12.90

7 其他各项资产 2,286,519.54 0.89

8 合计 257,094,507.30 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 - -

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 - -

J 金融业 - -

K 房地产业 206,174,239.22 80.81

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

招商沪深 300 地产等权重指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 32 页 共 47 页

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 14,494,736.00 5.68

 合计 220,668,975.22 86.49

7.2.2 期末积极投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 6,463.11 0.00

B 采掘业 - -

C 制造业 703,525.62 0.28

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 178,090.51 0.07

F 批发和零售业 2,803.08 0.00

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 61,778.30 0.02

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 20,747.85 0.01

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 973,408.47 0.38

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值 占基金资产净值比例（%）

1 600048 保利地产 1,957,204 16,890,670.52 6.62

2 600649 城投控股 1,166,370 16,749,073.20 6.57

3 600208 新湖中宝 3,857,088 16,315,482.24 6.40

4 600376 首开股份 1,437,900 15,989,448.00 6.27

5 000046 泛海控股 1,550,985 15,680,458.35 6.15

6 001979 招商蛇口 1,080,900 15,402,825.00 6.04

7 600340 华夏幸福 619,720 15,108,773.60 5.92

招商沪深 300 地产等权重指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 33 页 共 47 页

8 002146 荣盛发展 2,230,525 14,989,128.00 5.88

9 000402 金 融 街 1,538,058 14,949,923.76 5.86

10 600663 陆家嘴 654,265 14,884,528.75 5.83

11 000540 中天城投 2,376,600 14,806,218.00 5.80

12 600895 张江高科 801,700 14,494,736.00 5.68

13 600606 绿地控股 1,328,900 14,378,698.00 5.64

14 600383 金地集团 1,387,485 14,374,344.60 5.63

15 000002 万  科Ａ 310,696 5,654,667.20 2.22

注：因本基金被动复制指数成分股需要，根据《公开募集证券投资基金运作管理办法》的相关规

定要求，经本基金管理人董事会以及本基金托管行同意，报告期内，本基金参与投资了招商蛇口。

7.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值 占基金资产净值比例（%）

1 300516 久之洋 1,031 180,600.27 0.07

2 601611 中国核建 8,470 177,192.40 0.07

3 603737 三棵树 1,327 154,038.16 0.06

4 601127 小康股份 4,233 101,041.71 0.04

5 603131 上海沪工 1,263 76,664.10 0.03

6 300515 三德科技 1,355 63,508.85 0.02

7 300518 盛讯达 1,120 52,472.00 0.02

8 603958 哈森股份 2,073 30,058.50 0.01

9 601966 玲珑轮胎 2,049 26,596.02 0.01

10 002802 洪汇新材 1,629 24,565.32 0.01

11 603909 合诚股份 1,095 20,126.10 0.01

12 603016 新宏泰 1,602 13,600.98 0.01

13 300474 景嘉微 66 9,957.42 0.00

14 300520 科大国创 926 9,306.30 0.00

15 300511 雪榕生物 97 6,463.11 0.00

16 002805 丰元股份 971 5,631.80 0.00

17 002798 帝王洁具 56 4,855.20 0.00

18 002795 永和智控 50 3,404.00 0.00

19 603101 汇嘉时代 94 2,803.08 0.00

20 603868 飞科电器 46 2,720.90 0.00

21 002792 通宇通讯 35 2,093.00 0.00

22 603798 康普顿 23 1,469.47 0.00

23 603028 赛福天 40 1,176.40 0.00

24 300506 名家汇 17 898.11 0.00

招商沪深 300 地产等权重指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 34 页 共 47 页

25 603029 天鹅股份 18 803.34 0.00

26 603959 百利科技 15 621.75 0.00

27 603339 四方冷链 10 544.20 0.00

28 603528 多伦科技 2 195.98 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值比例（％）

1 000046 泛海控股 25,077,056.80 16.96

2 600383 金地集团 22,271,323.43 15.06

3 600048 保利地产 22,004,400.10 14.88

4 001979 招商蛇口 20,576,829.88 13.91

5 600649 城投控股 20,382,193.50 13.78

6 600340 华夏幸福 18,603,390.92 12.58

7 000540 中天城投 18,308,407.41 12.38

8 600208 新湖中宝 18,202,596.70 12.31

9 600663 陆家嘴 17,935,193.63 12.13

10 000402 金 融 街 17,507,138.38 11.84

11 600895 张江高科 17,235,102.72 11.65

12 002146 荣盛发展 16,572,676.26 11.21

13 600606 绿地控股 15,569,795.75 10.53

14 600376 首开股份 15,513,540.09 10.49

15 300511 雪榕生物 38,635.54 0.03

16 603868 飞科电器 33,283.38 0.02

17 603101 汇嘉时代 29,901.14 0.02

18 601611 中国核建 29,390.90 0.02

19 603528 多伦科技 29,313.90 0.02

20 300512 中亚股份 27,203.91 0.02

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项的“累计买入金额”按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额 占期初基金资产净

招商沪深 300 地产等权重指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 35 页 共 47 页

值比例（％）

1 000046 泛海控股 16,077,944.22 10.87

2 600383 金地集团 14,954,482.76 10.11

3 600340 华夏幸福 12,690,530.90 8.58

4 001979 招商蛇口 12,150,085.66 8.22

5 600663 陆家嘴 11,834,101.04 8.00

6 600048 保利地产 11,376,505.88 7.69

7 000402 金 融 街 11,159,677.55 7.55

8 600208 新湖中宝 10,874,288.67 7.35

9 600649 城投控股 10,466,835.82 7.08

10 000540 中天城投 7,881,299.72 5.33

11 600895 张江高科 7,528,963.00 5.09

12 002146 荣盛发展 6,656,390.77 4.50

13 603528 多伦科技 325,310.00 0.22

14 300474 景嘉微 183,469.00 0.12

15 300511 雪榕生物 151,030.00 0.10

16 603339 四方冷链 142,116.00 0.10

17 603959 百利科技 117,827.00 0.08

18 603779 威龙股份 112,603.72 0.08

19 300512 中亚股份 111,884.35 0.08

20 603868 飞科电器 104,940.00 0.07

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项 “累计卖出金额”按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 282,569,468.56

卖出股票收入（成交）总额 170,705,528.37

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票，

卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、“买入股票成本（成交）总额”、“卖出股票收入（成交）总额”均按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

招商沪深 300 地产等权重指数分级证券投资基金 2016 年半年度报告

第 36 页 共 47 页

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细